

**Reparatia capitala a Gradinitei  
de copii Nr3 din mun.Hincesti.  
Rețele electrice interioare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse  
Rețele electrice**

**Valoarea de deviz 310 523 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	629,786	52,57	33 107,848
2.	7122050013400	Zidar	h-om	26,660	52,57	1 401,516
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	493,900	52,57	25 964,323
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,320	52,57	2 119,622
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	196,000	52,57	10 303,720
		<b>Total manopera</b>				<b>72 897</b>

**Materiale:**

1.	081	Priza	buc	7,000	32,00	224,000
2.	082	Intrerupator cu 2 clape	buc	19,000	32,00	608,000
3.	083	Priza	buc	15,000	35,00	525,000
4.	084	Priza bloc Fortuna	buc	16,000	55,00	880,000
5.	086	Corp iluminat	buc	3,000	2 458,68	7 376,040
6.	087	Corp iluminat LPO 2x18	buc	19,000	131,50	2 498,500
7.	089	Corp iluminat LPO 4x18	buc	179,000	251,67	45 048,930
8.	090	Indicator de iluminat de perete	buc	20,000	125,00	2 500,000
9.	095	Bloc BAP AWEx LE 58/3	buc	6,000	950,00	5 700,000
10.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,900	32,00	28,800
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,288	19,00	100,472
12.	1019852	Vopsea	kg	0,260	36,00	9,360
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,180	11,25	2,024
14.	25698	Tava vinyplast d25mm	m	537,000	4,08	2 190,960
15.	2722103107004	Conductori de aluminiu sau cupru cu izolatie PVC 2x2,5 mmp	m	176,000	5,58	982,080
16.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	4,400	2,85	12,540
17.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,440	15,00	6,600
18.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	3,000	30,00	90,000
19.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,500	25,00	12,500
20.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,665	20,00	33,300
21.	auto1	Intrerupator auto MV -3-160 SIRCO	buc	1,000	200,83	200,830
22.	auto2	Intrerupator auto BH-32/25	buc	4,000	55,00	220,000
23.	auto3	Intrerupator automat BA 47-29 100/3/100c	buc	1,000	220,83	220,830
24.	panou1	Panou IIMPI-5-1000x680x285	buc	1,000	1 283,10	1 283,100

25.	panou2	Panou ИЦПВ -П-36	buc	7,000	410,83	2 875,810
26.	panou3	Panou ИЦПВ -П-8	buc	7,000	234,17	1 639,190
27.	pret 1	Lampa luminiscenta FD T8/G13 18 Bt	buc	90,000	12,64	1 137,600
28.	Pret 2	Lampa luminiscenta FD T5/G5 18 Bt	buc	754,000	12,60	9 500,400
29.	pret piata	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Bloc BAP AWEx LE 58/3	buc	6,000	231,63	1 389,780
30.	pret piata 10	Intrerupator diferential AD 12 10A 30v/AC	buc	4,000	55,00	220,000
31.	pret piata 3	Starter 80C-220	buc	754,000	2,80	2 111,200
32.	pret piata 4	Intrerupator automat BA 47-29 100/3/B20	buc	6,000	231,63	1 389,780
33.	pret piata 5	Intrerupator automat BA 47-29 100/3/8c	buc	5,000	230,50	1 152,500
34.	pret piata 6	Intrerupator automat BA 47-29 100/3/32c	buc	6,000	240,53	1 443,180
35.	pret piata 7	Intrerupator automat BA 47-29 100/3/25c	buc	1,000	235,66	235,660
36.	pret piata 8	Intrerupator automat BA 47-29 100/3/63c	buc	8,000	169,29	1 354,320
37.	pret piata 9	Intrerupator automat BA 47-29 100/3/2c	buc	2,000	230,25	460,500
38.	pretul firmei 1	Cablu BBГ 3*1,5mm2	m	401,000	7,35	2 947,350
39.	pretul firmei 2	Cablu BBГ 3*1,5mm2	m	421,000	7,35	3 094,350
40.	pretul firmei 3	Cablu BBГ 3*2,5mm2	m	90,000	11,28	1 015,200
41.	pretul firmei 4	Cablu BBГ 5*2,5mm2	m	89,000	22,48	2 000,720
42.	pretul firmei 5	Cablu BBГ 4*1,5mm2	m	130,000	12,74	1 656,200
43.	pretul firmei 6	Cablu BBГ 5*1,5mm2	m	130,000	12,71	1 652,300
44.	pretul firmei 7	PV5*6mm2	m	7,000	55,00	385,000
45.	pretul firmei 8	PV 5*16mm2	m	7,000	110,00	770,000
46.	pretul firmei 9	PV 5*25mm2	m	15,000	180,00	2 700,000
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>111 881</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,012	189,00	2,268
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	36,660	15,00	549,900
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	84,846	15,00	1 272,690
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,620	55,00	254,100
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	120,000	15,00	1 800,000
6.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	63,315	189,00	11 966,535
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,896	15,00	28,440
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	25,991	15,00	389,865
9.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	4,000	158,00	632,000
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,712	185,00	316,720
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>17 210</b>

Total	lei	258 769
TVA	20,00 %	51 754

**Total deviz:**

**310 523**

Intocmit

Spatar V.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

